Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №57» г.  Грозного

(МБОУ «СОШ №57» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 57»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 57»)

П Р О Т О К О Л

18.08.2023 г.                                                                                            №    1
                                                          г. Грозный

 собрания для родителей будущих первоклассников

Председатель –Идрисова М.С.
Секретарь – Абузарова З.У.
Присутствовали: 60 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Переход общеобразовательной организации к введению Федеральных
основных общеобразовательных программ в  2023-2024 уч. году
(ФООП)»

2. Информация об организации образовательного процесса.
3. Советы и рекомендации родителям будущих первоклассников.

              По первому вопросу выступила директор общеобразовательной
организации Идрисова Малика Супаевна, которая озвучила повестку дня
родительского собрания, направленная на ознакомление родителей
(законных представителей) на переход с ООП к ФООП.

В своём выступлении она отметила, что в целях обеспечения единства
образовательного пространства Российской Федерации, в соответствии с
частью 65 статьи 12 ФЗ от 29 декабря 2012 года №273ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» утверждены федеральные образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования. Целью предоставленных материалов является рассмотрение
основных вопросов введения ФООП с 1 сентября 2023 года.

            По второму вопросу выступила заместитель директора по УВР в
начальной школе Абузарова З.У. Она ознакомила родителей будущих
первоклассников с информацией об организации образовательного процесса
в первых классах, отметила, что готовность к школьному обучению бывает
разная: физиологическая, психологическая, социальная, мотивационная,
интеллектуальная. Раскрыла степени уровня развития, каким уровнем
навыков и мыслительных процессов должен обладать ребенок на момент
поступления в первый класс. Расписала «портрет» первоклассника, не
готового к школе. Дала родителям советы и рекомендации по подготовке к
школе. Ознакомила с программой, комплектом учебников, с режимом
работы школы, с обязательными учебными предметами.

Решение:

1.Принять к сведению информацию о переходе школы с ООП к ФООП.

2.Принять к сведению информацию об организации образовательного
процесса в первых классах.

             Председатель                                        Идрисова М.С.

              Секретарь                                             Абузарова З.У.

Приложение №1

к протоколу родительского собрания

Список родителей,

присутствовавших на родительском собрании

по переходу к введению ФООП

№ Фамилия,имя,отчество

Подпись

1 Бахаева А.Т.
2 Каимов М.А.
3 Шуаипов М.А.

4 Ацаев А.У.
5 Шатаева Р.А.
6 Гайрбекова А.М.
7 Даудова Х.
8 Абдулкадыров А.И.
9 Межиева С.К.
10 Дадаев Р.И.
11 Ахматов А-Р.З.
12 Джамбулатова А.С-М.
13 Расаев А.Ш.
14 Расаева Х.И.
15 Эльмурзаев А.М.
16 Дудуркаева А.А.
17 Азиев С.Р.
18 Гезуев Р.С.
19 Чужигаев Р.А.
20 Мехтиева А.Ш.
21 Самбиева М.С.
22 Даудов М.И.
23 Мурадова Э.Ш.
24 Межиева С.К.
25 Абзуев С.А.
26 Идуев Х.В.
27 Алсабекова Р.С.
28 Хасиева Х.Ш.
29 Бисултанов М.А.
30 Темиркаева А.Х.
31 Махьядиева А.М.
32 Дашаева А.И.
33 Закаева Ф.И.
34 Сулиманов С.А.
35 Алиева С.А.
36 Юсупова Х.Б.
37 Юсупов А.
38 Мудаев С.Р.

39 Габанчаев Я.И.
40 Бучулаева Х.М.
41 Абдулкадырова Х.Ш.
42 Абдулкадырова С.И.
43 Абкарова А.И.
44 Дацаев М.С.
45 Гериханова А.
46 Тимаргераева
47 Яхьяева
48 Мусаева
49 Хусаева
50 Такаев С-Х.
51 Ибрагимова Р.
52 Веригова С.
53 Чапанова А.
54 Янгульбиева С.
55 Тутаева С.
56 Токкаева Н.
57 Хамзатова Ш.
58 Садулаева Р.
59 Алсабекова М.
60 Мурадова З.

		2023-09-18T08:53:37+0300
	Идрисова Малика Супаевна